[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Краснопартизанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                                   № 172

            п. Краснопартизанский

О внесении изменений в постановление Администрации

Краснопартизанского сельского поселения  от 25.10.2018 года №101
           На основании решения Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения от 28.12.2022 №55  «О бюджете Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения, в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселении от 25.10.2018 №101  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы»:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы»  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет  1602,2  тыс. рублей,

	год
	всего
	Местный бюджет
	Областной

 бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	66,0
	66,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	1561,3
	1561,3
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

* средства областного бюджета включаются в подпрограмму и корректируются в соответствии с  Государственной программой Ростовской области «Развитие транспортной системы»

** средства местного бюджета подлежат уточнению в установленном порядке
2.В  паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» пункт  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции :
общий объем финансирования подпрограммы составляет в 2019 – 2030 годах –  1627,3 тыс. рублей,

в том числе:
	год
	всего
	Местный бюджет
	Областной

 бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	66,0
	66,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	1561,3
	1561,3
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

3.Приложение №3 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Развитие транспортной системы » изложить в новой редакции.
4.Приложение №4 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изложить в новой редакции.

5.Контроль  за   выполнением  постановления  оставляю за собой.

               Глава Администрации

                 Краснопартизанского
                  сельского поселения                                                           Б.А.Макаренко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

к муниципальной  программе

 Краснопаро сел
Приложение №3
к муниципальной программе Краснопартизанского сельского
поселения «Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1627,3
	0,0
	66,0
	0,0
	1561,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1602,2
	0,0
	66,0
	0,0
	1536,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и

искусственных сооружений на них
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	  -
	  -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	 -
	-

	Основное мероприятие 1.3. Проектные работы по

капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Расходы на осуществление иных межбюджетных трансфертов на изготовление технической документации в сфере дорожной деятельности

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	0409
	0710085350
	240
	66,0
	0,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.Расходы на осуществление иных межбюджетных трансфертов на ремонт и содержание дорог
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	0409
	0710085010
	240
	1536,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1536,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения»

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	25,1
	-
	-
	-
	25,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. Разработка схем организации дорожного движения
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	951
	0409
	0720085040
	240
	25,1
	-
	-
	-
	25,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации.
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

»

Приложение №4
к муниципальной программе «развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

тыс. рублей
	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	1627,3
	0,0
	66,0
	0,0
	1561,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	местный бюджет
	1627,3
	0,0
	66,0
	0,0
	1561,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	1602,2
	0,0
	66,0
	0,0
	1536,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	местный бюджет
	1602,2
	0,0
	66,0
	0,0
	1536,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	25,1
	0,0
	0,0
	0,0
	25,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25,1
	0,0
	0,0
	0,0
	25,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0